

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2020

Aos 29/07/2020 13:30 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº **046/2020**

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº **046/2020** objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	20.718.935/0001-15	Ernando Ribeiro de Araújo	MG-13.524.776
F.E.B. LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO - ME	18.317.483/0001-18	Alexandre Carlos Silva	0203761580
HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	34.640.774/0001-07	Ricardo Cassio Noronha Ferreira	MG-5.677.838
NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	24.657.958/0001-18	Nivio Marques da Silva Filho	MG-4.272.993
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	34.823.982/0001-33	VIA CORREIOS	OD262324395BR

Observação¹: A empresa RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP, CNPJ nº 03.984.588/0001-53 deixou de apresentar no credenciamento a exigência 3.12 do edital, conforme abaixo, ficando assim desclassificada para o certame.

3.12 - As empresas deverão apresentar de todos os sócios as certidões negativas criminais, cíveis e eleitorais das cidades onde residam e trabalham conforme estabelece o §1º do art. 1º da Lei Municipal nº 5.446/2017.

3.12.1 - Em caso de certidões positivas de ações não transitadas em julgado, a entidade deverá apresentar conjuntamente a respectiva certidão de inteiro teor conforme estabelece o §2º do art. 1º da Lei Municipal nº 5.446/2017.

3.12.2 - No caso de o licitante ser sociedade por ações, os documentos exigidos no item 3.12 serão aplicados apenas àqueles sócios possuidores de, no mínimo, 10% (dez por cento) das ações representativas do capital social conforme estabelece o §3º do art. 1º da Lei Municipal nº 5.446/2017.

3.12.3 - As certidões tratadas no item 3.12 poderão ser substituídas por declaração firmada pelos sócios, representantes ou prepostos, conforme modelo do Anexo X, conforme estabelece o §4º do art. 1º da Lei Municipal nº 5.446/2017.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Empresa	Valor Proposta
ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 137.055,00
F.E.B. LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO - ME	R\$ 72.726,85
HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 217.132,64
NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	R\$ 245.099,46
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 118.036,10

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Observação: Os itens 11, 15, 33, 38, 97, 112, 113, 114, 115 e 164 ficaram revogados devido as empresas participantes ofertarem lances acima do preço médio do edital.

Observação²: Os itens 137, 159, 160 e 167 ficaram fracassados visto que nenhuma empresa apresentou proposta para os mesmos.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI, F.E.B. LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO - ME, HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672, PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI as mesmas foram consideradas habilitadas nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - 20.718.935/0001-15, situada na RUA TEXACO, 180 - DISTRITO INDUSTRIAL - JARDIM PIEMONT NORTE - BETIM - MG com o valor total de R\$ 20.338,75 (vinte mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	49469	Adaptador Bolsa PVC Soldavel DN 100 x 4 polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648	UN	corrplastik	10,0000	16,0000	160,00
5	49475	Adaptador Bolsa PVC Soldavel DN 85 x	UN	corrplastik	10,0000	10,0000	100,00

		3polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648					
14	42647	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 150MM NBR 5688	UN	sl aneis	300,0000	1,5000	450,00
16	42650	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC OCRE ESGOTO, JE DN 100MM NBR 9051	UN	sl aneis	300,0000	1,2000	360,00
39	42692	CAP'S PVC OCRE ESGOTO, JE, DN 150MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	corrplastik	30,0000	16,0000	480,00
40	42693	CAP'S PVC OCRE ESGOTO, JE, DN 200MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	corrplastik	10,0000	30,0000	300,00
50	49285	CURVA PVC OCRE 45° X 100MM P/B, JE, LONGA	UN	corrplastik	400,0000	6,9900	2.796,00
53	49287	CURVA PVC OCRE 45° X 200MM P/B, JE, LONGA	UN	corrplastik	20,0000	53,9900	1.079,80
54	49226	Curva PVC OCRE 45° x 250mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	corrplastik	20,0000	94,9900	1.899,80
55	49227	Curva PVC OCRE 45° x 300mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	corrplastik	20,0000	165,9900	3.319,80
59	49230	Curva PVC OCRE 90° x 150mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	corrplastik	50,0000	26,3900	1.319,50
60	49231	Curva PVC OCRE 90° x 200mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	corrplastik	30,0000	53,9900	1.619,70
69	42722	CURVA PVC PBA 45° CLASSE 20 DN-100 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	corrplastik	20,0000	27,9900	559,80

71	42725	CURVA PVC PBA 90° CLASSE 20 DN-100 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	corrplastik	10,0000	34,9900	349,90
94	49243	Luva de correr PVC esgoto predial, série normal, DN 100mm NBR 5688,	UN	plastubos	200,0000	1,9900	398,00
95	49244	Luva de correr PVC esgoto predial, série normal, DN 150mm NBR 5688,	UN	corrplastik	50,0000	9,9900	499,50
96	49245	Luva de correr PVC esgoto predial, série normal, DN 200mm NBR 5688,	UN	corrplastik	5,0000	24,9900	124,95
122	49269	Luva simples PVC esgoto predial, série reforçada, DN 150mm NBR 5688,	UN	preconvc	100,0000	14,9900	1.499,00
125	42799	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 150 X 100MM NBR 5688	UN	preconvc	20,0000	11,5000	230,00
126	42800	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 200 X 150MM NBR 5688	UN	corrplastik	10,0000	25,0000	250,00
145	42843	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 100 X 100MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	corrplastik	200,0000	7,4900	1.498,00
146	42844	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 150 X 100MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	corrplastik	50,0000	20,9000	1.045,00

F.E.B. LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO - ME - 18.317.483/0001-18,
situada na AV HEITOR ZANATA, 1 - MONTE CASTELO - TRÊS RIOS - RJ com o valor total de R\$

1.060,95 (um mil e sessenta reais e noventa e cinco centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
32	53294	CAP PVC PBA DN 65 DE 75 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	infrafort	20,0000	10,2500	205,00
78	42742	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DE-60 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	corr plastik	20,0000	8,9000	178,00
84	42761	JUNÇÃO PVC PBA BBB CLASSE 20 DN 50 DE 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	infrafort	20,0000	14,9900	299,80
98	42922	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 75MM NBR 5688	UN	corr plastik	10,0000	3,6500	36,50
120	42795	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	corr plastik	20,0000	5,1400	102,80
130	42805	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, P/B, JE, DN 250 X 200MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	infraort	3,0000	53,7500	161,25
136	42820	REDUÇÃO PVC PBA BOLSA/PONTA DN 100 DE 110MM P/ DN 50 DE 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	corr plastik	4,0000	19,4000	77,60

HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - 34.640.774/0001-07, situada na AL DOS GAUCHOS, 500 - ***** - PARQUE JARDIM ENCANTADO - SAO JOSE DA LAPA - MG com o valor total de R\$ 29.139,10 (vinte e nove mil, cento e trinta e nove reais e dez centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	49470	Adaptador Bolsa PVC	UN	preconvc	1.500,0000	0,1900	285,00

		Soldavel DN 20 x 1/2 polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648					
4	49474	Adaptador Bolsa PVC Soldavel DN 60 x 2polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648	UN	corrplastik	50,0000	3,7000	185,00
12	51737	ADESIVO PLÁSTICO - COLA PARA TUBOS E CONEXÕES SOLDÁVEIS DE PVC RÍGIDO (BISNAGA 75G), ADESIVO LÍQUIDO À BASE DE RESINAS DE PVC DISSOLVIDAS EM UMA MISTURA DE SOLVENTES ORGÂNICOS	UN	polytubes	1.500,0000	4,7800	7.170,00
13	42646	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 100MM NBR 5688	UN	metallor	300,0000	0,5100	153,00
23	42662	ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA VIROLA 1/2", BRANCA	UN	hg	30.000,0000	0,0900	2.700,00
31	42683	CAP PVC PBA DN 50 DE 60 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	preconvc	20,0000	2,5800	51,60
41	44534	COLAR DE TOMADA PVC, COM TRAVAS 32MM X 1/2".	UN	amanco	100,0000	3,5500	355,00
49	42882	CURVA PVC OCRE 45° X 100MM P/B, JE, CURTA INJETADA NBR 7362 / NBR 10569	UN	amanco	700,0000	5,2700	3.689,00
58	46780	CURVA PVC OCRE 90° X 100MM P/B, JE, CURTA INJETADA NBR 7362 / NBR	UN	preconvc	300,0000	9,1000	2.730,00

		10569					
73	42733	CURVA PVC SOLDAVEL 90° DE-60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	unitubos	10,0000	10,9500	109,50
76	42735	JOELHO 45° PVC SOLDAVEL DE-20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	preconvc	100,0000	0,4500	45,00
77	42738	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL DE-20 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	preconvc	6.000,0000	0,1700	1.020,00
82	52465	JOELHO PVC 45° X 200 MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTA/BOLSA NBR 5688	UN	preconvc	20,0000	45,8000	916,00
108	49259	Luva de correr PVC PBA DN 100 / DE 110 mm - Injetada, requisitos segundo NBR 5647,	UN	asperbras	100,0000	29,0000	2.900,00
110	49260	Luva de correr PVC PBA DN 50 / DE 60 mm - Injetada, requisitos segundo NBR 5647,	UN	preconvc	500,0000	4,8500	2.425,00
116	49238	Luva Mista Bolsa PVC soldavel 20mm x 1/2 polegada Rosca fêmea	UN	preconvc	1.000,0000	0,4900	490,00
123	11243	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC (900ML)	UN	noblux	200,0000	10,2700	2.054,00
128	42803	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, P/B, JE, DN 150 X 100MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	unitubos	50,0000	11,4900	574,50
155	42863	TE PVC PBA CLASSE 20	UN	corrplastik	10,0000	61,3500	613,50

		BBB DN 100 DE 110MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647					
156	42864	TE PVC PBA CLASSE 20 BBB DN 50 DE 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	corrplastik	20,0000	15,4000	308,00
157	42865	TE PVC PBA CLASSE 20 BBB DN 75 DE 85MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	corrplastik	10,0000	36,5000	365,00

NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672 - 24.657.958/0001-18, situada na RUA GERALDO SILVA, 13 - RIO BRANCO - BELO HORIZONTE - MG com o valor total de R\$ 18.964,15 (dezoito mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	49471	Adaptador Bolsa PVC Soldavel DN 25 x 3/4polegadas rosca macho, requisitos segundo NBR 5648	UN	pevesul	100,0000	0,2500	25,00
17	42651	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC OCRE ESGOTO, JE DN 150MM NBR 9051	UN	gibabor	200,0000	1,7800	356,00
18	42652	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC OCRE ESGOTO, JE DN 200MM NBR 9051	UN	gibabor	200,0000	3,1000	620,00
19	42657	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC PBA DN 50 / DE 60MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 6588	UN	gibabor	1.000,0000	0,6900	690,00
20	42658	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC PBA DN 65 / DE 75MM,	UN	gibabor	100,0000	1,0800	108,00

		REQUISITOS SEGUNDO NBR 6588					
21	42659	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC PBA DN 75 / DE 85MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 6588	UN	gibabor	200,0000	1,4000	280,00
22	42660	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PVC PBA DN100 / DE 110MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 6588	UN	gibabor	100,0000	1,8500	185,00
24	42664	BUCHA PARA TORNEIRA 1/2 (PVC BRANCO COM ANEL PRETO)	UN	vedante	1.000,0000	0,1000	100,00
25	42665	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	200,0000	0,2200	44,00
26	49274	Bucha redução PVC soldável curta 40 x 32 mm, requisitos segundo NBR 5648,	UN	tubozan	20,0000	1,0800	21,60
27	42671	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 32 X 20 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	krona	200,0000	1,0000	200,00
28	49280	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50 X 32 MM,	UN	pevesul	20,0000	1,4700	29,40
29	42675	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 32 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	krona	20,0000	4,4600	89,20
30	42676	BUCHA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 60 X 50 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	krona	10,0000	5,8300	58,30

34	42686	CAP PVC SOLDÁVEL DE-20 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	1.500,0000	0,2800	420,00
35	42687	CAP PVC SOLDÁVEL DE-25 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	50,0000	0,3400	17,00
36	42688	CAP PVC SOLDÁVEL DE-32 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	50,0000	0,6000	30,00
37	44490	CAP PVC SOLDÁVEL DE-50 MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	10,0000	1,7300	17,30
74	35003	FITA VEDA ROSCA 18MM C/ 50MTS	UN	multifita	2.000,0000	2,6500	5.300,00
75	35004	FITA ZEBRADA ROLO COM 200 METROS.	UN	qualiflon	300,0000	9,1400	2.742,00
79	35007	JOELHO AZUL BUCHA DE LATÃO 20MM	UN	pevesul	20,0000	1,8300	36,60
80	52463	JOELHO PVC 45° X 100 MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTA/BOLSA NBR 5688	UN	pevesul	20,0000	3,4300	68,60
81	52464	JOELHO PVC 45° X 150 MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTA/BOLSA NBR 5688	UN	pevesul	20,0000	20,6700	413,40
83	42756	JOELHO PVC SOLDÁVEL COM ROSCA DN-20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	krona	2.000,0000	0,7600	1.520,00
85	42762	JUNÇÃO PVC PBA BBB CLASSE 20 DN 75 DE 85MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	shivas	5,0000	30,1500	150,75
111	49242	Luva de correr PVC PBA DN 75 / DE 85 mm - Injetada, requisitos segundo NBR 5647	UN	tubozan	50,0000	11,7000	585,00

117	42791	LUVA PVC SOLDÁVEL 20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	tubozan	1.000,0000	0,2000	200,00
118	42792	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	100,0000	0,2600	26,00
119	42793	LUVA PVC SOLDÁVEL 32MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	100,0000	0,7300	73,00
121	49268	Luva simples PVC esgoto predial, série reforçada, DN 100mm NBR 5688,	UN	krona	300,0000	4,8500	1.455,00
124	42798	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 100 X 75MM NBR 5688	UN	pevesul	20,0000	3,9000	78,00
127	42801	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 50 X 40MM NBR 5688	UN	pevesul	30,0000	0,5900	17,70
138	11213	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 20 MM	UN	unifortte	20,0000	3,3000	66,00
139	11214	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 25 MM	UN	unifortte	20,0000	5,2900	105,80
140	44495	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 32 MM,	UN	unifortte	10,0000	6,6600	66,60
141	44496	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 40 MM	UN	unifortte	10,0000	8,3600	83,60
142	35024	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 50 MM	UN	unifortte	10,0000	11,5200	115,20
143	11216	REGISTRO DE PVC COM ROSCA INTERNA 60 MM	UN	unifortte	10,0000	19,7100	197,10
144	42837	Tê PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 100MM NBR 5688	UN	pevesul	100,0000	5,0700	507,00
158	42866	TE PVC PBA DE REDUÇÃO BBB DN 100 DE 110 PARA DN 50 DE 60, REQUISITOS	UN	asperbras	10,0000	55,4000	554,00

		SEGUNDO NBR 5647					
161	42870	TE PVC SOLDÁVEL 20MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	1.000,0000	0,3000	300,00
162	42871	TE PVC SOLDÁVEL 25MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	100,0000	0,4200	42,00
163	42872	TE PVC SOLDÁVEL 32MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5648	UN	pevesul	100,0000	1,2100	121,00
165	39813	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DÁGUA 1/2(POLEGADA)	UN	krona	20,0000	5,7200	114,40
166	51744	TORNEIRA PARA JARDIM ½ POLEGADA DE PLASTICO COM BICO DE ½ POLEGADA TAMBEM DE PLASTICO, PARA MANGUEIRA PRETA.	UN	krona	50,0000	1,9100	95,50
168	42875	VÁLVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PREDIAL SÉRIE NORMAL, DN 100MM NBR 5688	UN	krona	10,0000	63,9100	639,10

PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI - 34.823.982/0001-33, situada na R ALBINO FERREIRA 220 - BARIGUI - ARAUCARIA - MG com o valor total de R\$ 65.641,10 (sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e dez centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	42635	ADAPTADOR PVC BOLSA PBA PONTA COM ROSCA DN-50MM, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	pipeplast	50,0000	5,0000	250,00
7	44485	ADAPTADOR PVC OCRE ESGOTO, B/B PARA TUBO CERÂMICO DN 100MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	300,0000	4,3000	1.290,00
8	44486	ADAPTADOR PVC OCRE	UN	pipeplast	200,0000	12,5000	2.500,00

		ESGOTO, B/B PARA TUBO CERÂMICO DN 150MM NBR 7362 / NBR 10569					
9	44487	ADAPTADOR PVC OCRE ESGOTO, B/B PARA TUBO CERÂMICO DN 200MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	20,0000	24,0000	480,00
10	42640	ADAPTADOR PVC OCRE PONTA/BOLSA ESGOTO 100X101,6MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	600,0000	2,3000	1.380,00
42	53295	CURVA PVC 45° X 100MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTA/BOLSA LONGA INJETADA NBR 5688.	UN	pipeplast	50,0000	5,0000	250,00
43	42696	CURVA PVC 45° X 150MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTA/BOLSA LONGA INJETADA NBR 5688	UN	pipeplast	20,0000	25,0000	500,00
44	42705	CURVA PVC 90° X 200MM ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, PONTA/BOLSA LONGA INJETADA NBR 5688	UN	pipeplast	10,0000	45,0000	450,00
45	49281	CURVA PVC OCRE 11°15' X 100MM P/B, JE, LONGA	UN	pipeplast	300,0000	6,5000	1.950,00
46	49282	CURVA PVC OCRE 11°15' X 150MM P/B, JE, LONGA	UN	pipeplast	30,0000	20,3000	609,00
47	49283	CURVA PVC OCRE 22°30' X 100MM P/B, JE, LONGA	UN	pipeplast	300,0000	7,0000	2.100,00
48	49284	CURVA PVC OCRE 22°30' X 150MM P/B, JE, LONGA	UN	pipeplast	30,0000	20,3000	609,00
51	42886	CURVA PVC OCRE 45° X 150MM P/B, JE, CURTA INJETADA NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	100,0000	20,3000	2.030,00

52	49286	CURVA PVC OCRE 45° X 150MM P/B, JE, LONGA NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	50,0000	20,3000	1.015,00
56	49228	Curva PVC OCRE 45° x 350mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	10,0000	258,0000	2.580,00
57	49229	Curva PVC OCRE 45° x 400mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	10,0000	326,0000	3.260,00
61	49232	Curva PVC OCRE 90° x 250mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	20,0000	84,0000	1.680,00
62	49233	Curva PVC OCRE 90° x 300mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	20,0000	200,0000	4.000,00
63	49234	Curva PVC OCRE 90° x 350mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	10,0000	300,0000	3.000,00
64	49235	Curva PVC OCRE 90° x 400mm P/B, JE, longa NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	10,0000	400,0000	4.000,00
65	42718	CURVA PVC PBA 22° CLASSE 20 DN-100MM PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	pipeplast	15,0000	25,0000	375,00
66	42719	CURVA PVC PBA 22° CLASSE 20 DN-50 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	pipeplast	15,0000	6,0000	90,00
67	42720	CURVA PVC PBA 22° CLASSE 20 DN-75 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	pipeplast	10,0000	15,0000	150,00
68	42721	CURVA PVC PBA 45° CLASSE 20 DN-50MM PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO	UN	pipeplast	10,0000	6,0000	60,00

		NBR 5647					
70	42724	CURVA PVC PBA 90° CLASSE 20 DN-50MM PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	pipeplast	10,0000	7,0000	70,00
72	42726	CURVA PVC PBA 90° CLASSE 20 DN-75 PONTA E BOLSA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	pipeplast	20,0000	20,0000	400,00
86	42763	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 100 X 100MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	50,0000	15,0000	750,00
87	42765	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 150 X 150MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	50,0000	40,0000	2.000,00
88	42766	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 200 X 200MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	10,0000	85,0000	850,00
89	42767	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 250 X 250MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	2,0000	180,0000	360,00
90	42768	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 300 X 300MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	2,0000	280,0000	560,00
91	42769	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 350 X 350MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	2,0000	400,0000	800,00
92	42770	JUNÇÃO SIMPLES 45° PVC OCRE ESGOTO, BBB, JE, DN 400 X 400MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	2,0000	600,0000	1.200,00

93	42784	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE NORMAL, DN 200 X 200MM NBR 5688	UN	pipeplast	5,0000	65,0000	325,00
99	42923	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE REFORÇADA, DN 100MM NBR 5688	UN	pipeplast	100,0000	5,0000	500,00
100	42924	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PREDIAL, SÉRIE REFORÇADA, DN 150MM NBR 5688	UN	pipeplast	50,0000	20,0000	1.000,00
101	49252	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 100mm, NBR 7362 / NBR 10569,	UN	pipeplast	400,0000	2,4000	960,00
102	49253	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 150mm, NBR 7362 / NBR 10569,	UN	pipeplast	200,0000	7,1300	1.426,00
103	49254	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 200mm, NBR 7362 / NBR 10569,	UN	pipeplast	500,0000	14,4000	7.200,00
104	49255	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 250mm, NBR 7362 / NBR 10569,	UN	pipeplast	10,0000	28,0000	280,00
105	49256	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 300mm, NBR 7362 / NBR 10569,	UN	pipeplast	5,0000	47,4200	237,10
106	49257	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 350mm, NBR 7362 / NBR 10569,	UN	pipeplast	5,0000	75,0000	375,00
107	49258	Luva de correr PVC OCRE esgoto, JE DN 400mm, NBR 7362 / NBR 10569,	UN	pipeplast	5,0000	85,0000	425,00
109	42788	LUVA DE CORRER PVC PBA DN 125 / DE 140 MM - INJETADA, REQUISITOS SEGUNDO NBR 5647	UN	hifersane	30,0000	35,0000	1.050,00
129	42804	REDUÇÃO EXCÊNTRICA	UN	pipeplast	10,0000	35,0000	350,00

		PVC OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, P/B, JE, DN 200 X 150MM NBR 7362 / NBR 10569					
131	42806	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, P/B, JE, DN 300 X 200MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	3,0000	100,0000	300,00
132	42807	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, P/B, JE, DN 300 X 250MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	3,0000	120,0000	360,00
133	42808	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, P/B, JE, DN 350 X 300MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	3,0000	130,0000	390,00
134	42809	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, P/B, JE, DN 400 X 300MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	3,0000	180,0000	540,00
135	42810	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC OCRE PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO LISO, P/B, JE, DN 400 X 350MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	3,0000	200,0000	600,00
147	42845	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 150 X 150MM	UN	pipeplast	50,0000	28,0000	1.400,00

		NBR 7362 / NBR 10569					
148	42846	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 200 X 150MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	20,0000	60,0000	1.200,00
149	42847	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 200 X 200MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	20,0000	60,0000	1.200,00
150	42848	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 250 X 150MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	5,0000	85,0000	425,00
151	42849	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 250 X 250MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	5,0000	100,0000	500,00
152	42850	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 300 X 150MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	5,0000	130,0000	650,00
153	42851	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 300 X 300MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	5,0000	170,0000	850,00
154	42852	Tê PVC OCRE BBB, JE, PARA TUBO COLETOR DE ESGOTO, DN 400 X 400MM NBR 7362 / NBR 10569	UN	pipeplast	5,0000	300,0000	1.500,00

Adjudicação:

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa

- ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI - 20.718.935/0001-15, com o valor total de R\$ 20.338,75 (vinte mil, trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos);
- F.E.B. LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO - ME - 18.317.483/0001-18, com o valor total de R\$ 1.060,95 (um mil e sessenta reais e noventa e cinco centavos);

- HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - 34.640.774/0001-07, com o valor total de R\$ 29.139,10 (vinte e nove mil, cento e trinta e nove reais e dez centavos)
- NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672 - 24.657.958/0001-18, com o valor total de R\$ 18.964,15 (dezoito mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quinze centavos);
- PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI - 34.823.982/0001-33 com o valor total de R\$ 65.641,10 (sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e um reais e dez centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 135.144,05 (cento e trinta e cinco mil, cento e quarenta e quatro reais e cinco centavos)

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os envelopes de proposta e habilitação da empresa RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP, CNPJ nº 03.984.588/0001-53, ficarão retidos sob a guarda do pregoeiro, devidamente lacrados e rubricados, até a homologação do processo. Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO
Pregoeiro

MARCOS BARCARO PINTO
Membro

KENNIA NEVES CIULDIN SILVA DA NOBREGA
Membro

ALC TUBOS E CONEXOES EIRELI,

F.E.B. LEAL COM. PRODS. METAL. E MATS. DE SANEAMENTO - ME,

HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI,

NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672,

PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI
via correios